Do Projeto de Resolução nº 02/98

Resolução nº 02 de 03 de abril de 1998

“Reclassifica cargos do Quadro de Funcionários da Câmara Municipal”

Mauro de Sousa Penido, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, nos termos do Projeto de Resolução nº 02/98, aprovado por unanimidade em sessão de 03 de abril de 1998,

Resolve:

Artigo 1º - Os cargos do Quadro de Funcionários da Câmara Municipal são classificados de acordo com a Tabela de Referências de Vencimentos dos Anexos III e IV da Lei Municipal nº 3181, de 03 de abril de 1998, conforme segue:

Quadro de Cargos de Provimento  Efetivo – do Anexo III

Denominação                                                   Referência

Diretor de Secretaria........................................
29

Diretor do Expediente......................................
29

Quadro de  Cargos de Provimento em Comissão – do Anexo IV

Denominação                                                    Referência

Procurador Geral...........................................
CC2

Diretor............................................................
CC2

Chefe.............................................................
CC4

Assessor Especial.........................................
CC4

Assessor........................................................
CC5

Oficial de Gabinete........................................
CC8

Motorista........................................................
CC8

Auxiliar ..........................................................
CC8

Contínuos ( I e II )..........................................
CC9

Artigo 2º - As despesas com execução da presente Resolução correrão por conta de verbas próprias consignadas em Orçamento.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de abril de 1998.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 03 de abril de 1998

MAURO DE SOUSA PENIDO

Presidente

AMAURI QUEIROZ SILVA

1º Secretário

JOSÉ ROBERTO MAMPRIM

2º Secretário

 Encaminhado para publicação no Boletim Municipal  e afixada no local de costume nesta mesma data.

Nilson Luiz Mathedi

Diretor de Secretaria